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Wieczór
z opłatkiem
Tradycyjnie nasza spółdzielnia przy-
gotowała przedświąteczne spotkanie 
opłatkowe z grupą seniorów i osób 
samotnych. Zaplanowano je na 20 
grudnia w restauracji Stylowa przy 
ul. Biedronek. Jak zawsze będzie 
to okazja do towarzyskich rozmów, 
do nawiązania nowych kontaktów 
i znajomości, do miłego spędzenia 
wieczoru w gronie sympatycznych 
i przyjaznych osób. Podczas takie-
go wieczoru – przy blasku świec, 
w chwilach pomiędzy śpiewaniem lub 
słuchaniem kolęd i poczęstunkiem 
- rozmawia się o świętach dawniej 
i dzisiaj, o pokoleniowych doświad-
czeniach, o rodzinie, a chociażby 
tylko wymienia świąteczne przepisy 
kulinarne. Ważne, że na jakiś czas 
można wyrwać się z codzienności 
i bardzo często z dokuczliwej samot-
ności.

Takie spotkania to jedna z form 
integracji naszego środowiska spół-
dzielczego i przeciwdziałania temu, 
co tak często opisuje się (a czego 
niektórzy doświadczają) jako zjawi-
sko wykluczenia. O potrzebie takich 
inicjatyw świadczy duża liczba osób 
zainteresowanych spotkaniem, 
znacznie przekraczająca możliwości 
organizacyjne i finansowe spółdziel-
ni.

Przyjemnego wieczoru, nasi Dro-
dzy Seniorzy! =

Mamy nową RJP
36 osób kandydowało do Rady Jednostki Pomocni-
czej nr 19 Piotrowice-Ochojec. W wyborach, które 
odbyły się 20 listopada, wyłoniono 21-osobowy skład 
nowej rady, w której są także mieszkańcy zasobów 
naszej spółdzielni. Uprawnionych do głosowania było 

19.414 osób, wydano 858 kar t do głosowania, licz-
ba głosów ważnych wyniosła 855. Największą liczbę 
głosów otrzymała Magdalena Skwarek (79). Kaden-
cja RJP trwa cztery lata licząc od dnia wyborów.

I sesja RJP nr 19 Piotrowice-Ochojec  (kolejnej 
kadencji) odbędzie się 10 stycznia 2017 roku od godz. 
17.00, w Miejskim Domu Kultury Południe - filia Pio-
trowice, przy ul. gen. Jankego 136. =

Mikołaj nie zawiódł naszych naj-
młodszych mieszkańców. 7 grudnia 
w klubie osiedlowym przy ulicy Żura-
wiej odbyła się tradycyjna impreza 
mikołajkowa, na którą licznie przy-
były dzieci wraz ze swoimi rodzicami 
i opiekunami. Goście wygodnie  zajęli 
miejsca w pięknie przystrojonej sali 
i z niecierpliwością wyczekiwali na 
spotkanie z aktorami z Fabryki Kul-
tury, którzy zaprezentowali naszym 
milusińskim wspaniałe przedsta-

wienie interaktywne pt. „Opowieści 
zimowe”.

Dzieci aktywnie włączyły się do 
zabawy i z ogromnym zaangażowa-
niem tańczyły, śpiewały i wykonywały 
zadania powierzone im przez prowa-
dzących. Salwy śmiechu i radosne 
minki towarzyszyły dzieciom od począt-
ku do końca przedstawienia. Aktywny 
udział sprawił, że dzieci same stały się 
bohaterami opowieści. 
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Mikołajki 
z Fabryką Kultury

KluBy OsIEDlOWE sm sIlEsIA
zapraszają na

zajęcia zorganizowane

Akcja Zima 2017
dzieci w wieku szkoły podstawowej

od 16.01 do 20.01.2017
oraz od 23.01 do 27.01.2017

w godz. od 9.00  do 15.00
=odpłatność 35 zł za tydzień dla dzieci członków spółdzielni

=dla osób posiadających mieszkania na podstawie umowy najmu 40 zł za tydzień od dziecka
=ponadto każdemu członkowi spółdzielni przysługuje  50 % zniżki na trzecie i każde kolejne dziecko

(dzieci spoza spółdzielni 70 zł za tydzień – w  ramach wolnych miejsc).
gwarantowana fachowa opieka oraz bogaty program: 

wyjścia do kina, zajęcia sportowe, zajęcia plastyczne, wycieczka itp.

Zapisy i wpłaty w klubach osiedlowych do 5 stycznia 2017  w godz. 16.30 – 19.30
 ul. Północna 32, tel. 517-206-384, ul. Żurawia 80, tel.: 517-206-366

lICZBA mIEjsC OgRANICZONA!  

Połowa 
sukcesu
Tegoroczne głosowanie na projekty 
do zrealizowania z przyszłorocznego 
budżetu obywatelskiego trwało od 
19 do 25 września. Wyboru można 
było dokonać spośród propozycji, 
które pozytywnie przeszły etap wery-
fikacji. W całych Katowicach pod 
głosowanie poddano 251 zadań, 
z czego 227 stanowiły zadania 
lokalne, a 24 ogólnomiejskie. Na 
wybrane projekty mieszkańcy mogli 
zagłosować za pomocą formularza 
internetowego lub w jednym z 35 
punktów zlokalizowanych na tere-
nie całego miasta. Uprawnionych 
do głosowania było 247.635 osób, 
zagłosowało 30.010. Frekwencja 
wyniosła 12,12 %.

W sumie do realizacji w roku 
2017 wyłoniono 126 projektów 
lokalnych oraz trzy ogólnomiejskie. 
Zadania te otrzymały najwięcej gło-
sów i łącznie mieszczą się w puli 
środków przewidzianych dla projek-
tów z danej kategorii. 

Dokończenie�nA�str.�2
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W ramach obchodów Ogólnopol-
skiego Dnia Seniora, 14 listopada 
wszystkie nasze kluby osiedlowe 
były otwar te przez cały dzień dla 
osób w wieku 60+, a spółdzielnia 
zadbała o atrakcyjne wypełnienie 
programu.

Seniorzy mogli skorzystać z: 
masaży, zajęć rehabilitacyjnych 
oraz ćwiczyć na siłowni pod okiem 
instruktora, wykonać badania wzro-
ku i słuchu, pomiarów ciśnienia tęt-
niczego, glukozy, tkanki tłuszczowej 
oraz BMI, skorzystać z porad fizjo-
terapeutów, specjalistów w zakresie 
dietetyki i zdrowych stóp, z konsul-
tacji farmaceutów i lekarzy.

Uczestnicy spotkań (każde oczy-
wiście było bezpłatne, za to przy 

smacznej kawie i pysznym ciasteczku 
z piekarni Król) mogli wysłuchać pre-
lekcji na temat uprawnień pacjentów, 
działań na rzecz seniorów w mieście 
Katowice oraz prezentacji Senior 
Residence pt. Przestrzeń życiowa 
dostosowana dla seniorów. 

Osoby w wieku 60+, które jesz-
cze jeżdżą autem mogły sprawdzić 
nie tylko swoją koordynację wzro-
kowo-ruchową, ale także zdolność 
koncentracji uwagi oraz szybkość 
reakcji psychomotorycznej na apa-
racie Piórkowskiego, który został 
przywieziony z Komendy Miejskiej 
Policji w Katowicach. W mammo-
busie, który jednego dnia stał na 
osiedlu Odrodzenia a następnego 
dnia na osiedlu Targowisko można 

było skorzystać z bezpłatnej mam-
mografii oraz badania osteoporo-
zy.

Uwieńczeniem dnia była „Operet-
ka z humorem” w Teatrze Żelaznym 
w Piotrowicach, w wykonaniu soli-
stów Teatru Muzycznego Castello 
Nairy Ayvazyan i Tomasza Białka. 
Artyści wykonali słynne arie operet-
kowe. Swym występem zachwycili 
seniorów, o czym świadczyły ciągłe 
bisy.

Każdy wychodzący z teatru wyloso-
wał dla sobie nagrodę niespodzian-
kę. Wśród nagród były m.in. książki, 
kosmetyki, kupony na szczepienia 
przeciw grypie i spirometrię, bez-
płatny masaż w klubie ul. Północna 
32. =

Dobry dzień dla seniorów

Połowa sukcesu
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W tym roku, podobnie jak w ubie-
głym, obowiązywał próg minimalnego 
poparcia, jakie musi zdobyć w głoso-
waniu dany projekt, żeby mógł zostać 
zrealizowany. W przypadku projektów 
lokalnych wynosił 45 punktów, a ogól-
nomiejskich - 135 punktów. 

W poprzednim wydaniu „Silesii” 
przedstawiliśmy sześć projektów 
do realizacji bezpośrednio w zaso-
bach naszej spółdzielni, szczególnie 
wartych poparcia przez mieszkań-
ców (w obrębie działania Jednostki 
Pomocniczej nr 19 Piotrowice – Ocho-
jec). W wyniku głosowania wybrane 
zostały trzy.

Dziękujemy tym mieszkańcom, któ-
rzy zechcieli uczestniczyć w trzeciej 
edycji głosowania nad budżetem par-
tycypacyjnym. Pozostałych zachęcamy 
do udziału w kolejnych głosowaniach. 
Jak widać, dzięki społecznej mobiliza-
cji i aktywności można sporo wygrać, 
co oznacza także – zaoszczędzić. 
W innym razie przynajmniej część 
wydatków, które pokryje budżet oby-
watelski z ogólnomiejskich podatków, 
musielibyśmy pokryć z naszych bieżą-
cych opłat czynszowych, które – dzięki 

wygranym projektom – chociaż częś-
ciowo będzie można zaoszczędzić 
i przeznaczyć na inne cele.

W tegorocznym głosowaniu nie 
zyskały uznania pozostałe nasze 
projekty (Modernizacja placu zabaw 
na terenie osiedla Odrodzenia 
w rejonie ul. Radockiego; Przyjazne 
chodniki – dostosowanie chodników 
dla osób niepełnosprawnych – ul. 
Gen. Jankego; Doświetlenie terenu 
osiedla Odrodzenia – skwer Michała 
Grajka i okolica). Największe uznanie 
wyborców z rejonu Piotrowic - Ochoj-
ca zyskał projekt pt. Rowerem miej-

skim po Ochojcu, Piotrowicach i dalej 
(735 głosów). 

Katowiczanie wybrali w głosowaniu 
trzy zadania ogólnomiejskie. Najwięcej 
głosów otrzymała „Tężnia solankowa 
dla Katowic” w Parku Zadole (15.151 
głosów). Do realizacji zakwalifikowały 
się również „Budowa boiska z trawy 
syntetycznej do piłki nożnej na Osied-
lu Witosa” oraz „Bezpieczne Katowi-
ce” - zakup profesjonalnego sprzętu 
ratowniczego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kostuchnie. =

JP nr 19 Piotrowice – ochoJec 
Podsumowanie głosowania

Pula środków: 1.228.303,00�zł�
Uprawnieni do głosowania: 20.332
Głosowało: 1.736�
Frekwencja: 8,54�%�
Suma głosów: 4.948
Projekty głosowane: 15
Projekty do realizacji: 9
Liczba głosów na  wygrany projekt:� 735
Udział głosów wygranego projektu: 15�%�
Suma wydatkowanych środków: 1.221.200,00�zł
Oszczędności:  7.103,00�zł

Projekty do realizacji bezpośrednio w zasobach sm siLesia, zgłoszone przez spółdzielców 
i wybrane do realizacji w głosowaniu nad budżetem obywatelskim na 2017 rok

Mikołajki z Fabryką Kultury
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Znane wszystkim „Ho, ho, hooo…”  
dostarczało co chwilę  kolejną duuu-
żą dawkę humoru najmłodszym jak 
i też starszym uczestnikom impre-
zy.  Krążące wśród dzieci elfy Zosia 
i Andrzej, a nawet kartofel Wojtek, 
czarowały klimatem choinkowym. 
Wojna na mikołajowe skarpetki, 
legendy dorosłych drzew i mnóstwo 
gagów (np. że Andrzej boi się, że 
Święty Mikołaj jest dwugłowym smo-
kiem, natomiast Zosia liczy na to, że 
Mikołaj jest kawalerem) oraz wiele 
innych zabaw z elfami  sprawiły, że 
czas oczekiwania na Świętego Miko-

łaja upłynął bardzo szybko.  Po szalo-
nych zabawach z elfami, po głośnych 
i długich nawoływaniach, pojawił się 
On  - ten najważniejszy Gość tego 
wieczoru w swoim czerwonym stroju 
i z długą białą brodą.  Dzieci bardzo 
się ucieszyły na jego widok, tym bar-
dziej, że przyniósł dla nich prezenty. 
Grzecznie ustawiały się w kolejce, 
aby przywitać się z Mikołajem, zrobić 
sobie z nim pamiątkowe zdjęcie oraz 
- co najważniejsze - dostać wycze-
kiwany podarunek. Dla nikogo nie 
zabrakło słodkości. Były cukierki, 
czekoladki, soczki, lizaki, a także 
upragnione balony i świecące miko-
łajkowe czapeczki. =

W tym roku andrzejki dla miesz-
kańców SM Silesia zostały zorga-
nizowane 30 listopada w klubie 
przy ul. Północnej 32. Był to wie-
czór wróżebnej zabawy, tańców 
do godzin wieczornych, ale także 
rozmów i żar tów przy gorącej her-
batce i kawie oraz smacznym cia-
steczku. Były tradycyjne andrzejko-
we wróżby na wesoło (m.in. usta-
wianie kolejno butów od progu do 
drzwi, rzucanie za siebie ostrużyn 
z jabłek, kubeczki, lanie wosku). 
Najważniejsze, że impreza przebie-

gła w fantastycznej atmosferze. 
Wszyscy miło spędzili czas, dobrze 
się bawili i zadowoleni, z bagażem 
andrzejkowych wrażeń, wrócili do 
domów.=

Na zakończenie naszego spółdziel-
czego sezonu tur ystyczno-krajo-
znawczego odbyła się wycieczka do 
Wrocławia. Jej głównym celem było 
miejscowe ZOO - najstarsze i posia-
dające najbogatszą kolekcję w Pol-
sce - razem z Afrykarium.

Słoneczna, wrześniowa  aura zachę-
cała do spaceru po urokliwym mieście 
i jego zakamarkach. Jednym z najład-
niejszych miejsc we Wrocławiu jest 
położony w centrum miasta Rynek. 
Otoczony z czterech stron kamienica-
mi tworzy niesamowity klimat spokoju 
i harmonii. W uliczkach i zaułkach kryją 

sięsławne wrocławskie… krasnoludki, 
Nasi turyści mieli również okazję zoba-
czyć fontannę wrocławską w malowni-
czym krajobrazie Parku Szczytnickiego, 
przy historycznym kompleksie Hali 
Stulecia oraz Wrocławskim Centrum 
Kongresowym. Multimedialną insta-
lację otacza piękna zielona pergola. 
Wodne widowisko zsynchronizowane 
jest ze starannie dobraną muzyką, 
oświetleniem oraz multimedialnymi 
animacjami i stwarza niepowtarzalne 
wrażenie artystyczne. Wycieczkę jak 
co roku fantastycznie poprowadził 
przewodnik Krzysztof Bywalec. =

W poszukiwaniu krasnali

Chcecie, to wierzcie
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12-13 grudnia 2016 r. obradował 
w Warszawie VI Kongres Spółdziel-
czości - najwyższy organ samorządu 
spółdzielczego w Polsce. 600 dele-
gatów, reprezentujących 15 branż 
spółdzielczych, w tym: mieszkanio-
wej, bankowej, rolnej, mleczarskiej, 
rękodzieła artystycznego i innych, 
oceniło stan spółdzielczości w Rze-
czypospolitej Polskiej oraz warunki 
i możliwości jej rozwoju, a także 
wybrało 100 członków Zgromadze-
nia Ogólnego Krajowej Rady Spół-
dzielczej, 

Środowisko spółdzielców mieszka-
niowych naszego regionu reprezento-
wało 23. delegatów, wśród nich Halina 
Baczyńska-Półtorak, prezes zarządu 
naszej spółdzielni 

Debatę kongresową rozpoczął 
prezes Zarządu KRS Alfred Doma-
galski, który wygłosił referat spra-
wozdawczo-programowy. Następnie 

głos zabrał dr Jerzy Jankowski - Prze-
wodniczący Zgromadzenia Ogólnego, 
któr y podsumował najważniejsze 
działania i inicjatywy podejmowane 
przez Krajową Radę Spółdzielczą 
oraz planowane nowe przedsięwzię-
cia.

Podczas odbywającego się co czte-
ry lata kongresu zastanawiano się 
m.in. nad tym, czy spółdzielczość 
powinna działać zgodnie z tradycja-
mi, czy też podjąć próbę komercja-
lizacji, która – zdaniem wielu – była-
by wypaczeniem spółdzielczej idei. 
Powoływano się przy tym na dane 
GUS, świadczące o tym, że potencjał 
spółdzielczy zmniejsza się, ustępując 
miejsca ponadnarodowym korpora-
cjom. Nadal jednak spółdzielczość 
jest siłą. W Polsce funkcjonuje ponad 
9.500 spółdzielni. 

Delegaci dyskutowali nad sposo-
bami zahamowania niekorzystnych 

dla polskiej spółdzielczości tenden-
cji oraz konieczności podejmowania 
przez spółdzielnie działań gospo-
darczych, jak również społecznych, 
kulturalno-oświatowych, wychowaw-
czych. Padło ważne pytanie: czy 
spółdzielcy chcą być aktywni na 
wszystkich tych polach, czy tylko 
w biznesie? 

Obecni na kongresie politycy pod-
kreślali znaczenie spółdzielczości. 
Kazimierz Smoliński - sekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
i Środowiska mówił m.in. o znaczeniu 
reaktywowania lokatorskiego prawa 
spółdzielczego dla realizacji rządo-
wego programu mieszkaniowego. 
Posłowie zwrócili uwagę na powoła-
nie sejmowego jedenastoosobowego 
zespołu roboczego, który ma podjąć 
prace nad projektem nowelizacji 
prawa spółdzielczego. Uczestnicy 
dyskusji koncentrowali się na kondy-

cji i perspektywach rozwoju polskiej 
spółdzielczości, co było zapowiedzia-
ne już w połowie tego roku w „Tezach 
kongresowych”.

- Do komisji wnioskowej kongresu 
i Krajowej Rady Spółdzielczej przeka-
zano 400 wniosków. Do Zgromadzenia 
Ogólnego wybrano 33 osoby reprezen-
tujące spółdzielczość mieszkaniową 
– najsilniejszą branżę spółdzielczą 
w kraju, w tym czworo przedstawicieli 
naszego regionu: Annę Kubas, Toma-
sza Jórdeczkę, Zbigniewa Olejniczaka 
i Rafała Przeczka – poinformowała 
nas prezes Halina Baczyńska-Półto-
rak. – Zgromadzenie Ogólne zbierze 
się z początkiem stycznia 2017 roku 
i wyłoni ogólnopolskie władze spół-
dzielcze.

Na obrady kongresu przybyli 
przedstawiciele rządu, parlamentu, 
instytucji współdziałających ze środo-
wiskiem spółdzielczym. Poza wspo-

mnianym Kazimierzem Smolińskim 
także Andrzej Klarkowski – doradca 
Marszałka Sejmu RP, który odczytał 
list od Marka Kuchcińskiego, posłanki 
i posłowie: Agnieszka Ścigaj, Krysty-
na Skowrońska, Zbigniew Ajchler, Zbi-
gniew Gryglas, Mirosław Maliszewski. 
Listy do uczestników Kongresu skiero-
wali między innymi Stanisław Karczew-
ski – Marszałek Senatu RP, Małgorza-
ta Kidawa – Błońska – Wicemarszałek 
Sejmu RP, ministrowie Elżbieta Rafal-
ska i Konstanty Radziwiłł. =

O przyszłości spółdzielczości

Minęło�półtora�roku�bieżącej�kadencji�rady�nad-
zorczej,�której�pracami�pan�kieruje.�czy�nastą-
piły�zmiany�w�sposobie�jej�pracy?

– Generalnie kontynuujemy dotychczasowy styl 
pracy jako sprawdzony. W każdym posiedzeniu 
rady uczestniczą członkowie zarządu, a stałym 
punktem jest sprawozdanie z bieżących jego prac. 
Poszczególne komisje rady obradują w poszerzo-
nym składzie. Poza ich członkami w obradach 
uczestniczą wszyscy zainteresowani członkowie 
rady i zarządu. Dzięki temu pogląd na różne 
zagadnienia jest pełniejszy.

Na podkreślenie zasługuje otwartość Rady 
Nadzorczej w rozwiązywaniu problemów osób 
z zadłużeniami czynszowymi. Zapraszamy tych, 
którzy mają największe zadłużenie, wysłuchujemy 
ich, rozpoznajemy, dlaczego znaleźli się w trudnej 
sytuacji i jak możemy im pomóc. Każdy przypadek 
traktujemy indywidualnie. W większości kłopoty 
dłużników są spowodowane pogorszeniem sytu-
acji materialnej, zdrowotnej, rodzinnej. Nie mamy 
taryfy ulgowej dla tych, którzy lekceważą swoje 
obowiązki wobec spółdzielni. Działania te przyno-
szą skutek, liczba zadłużonych i kwota zadłużenia 
maleje (patrz artykuł i tabela na stronie 5. – red.). 
Z sekretarzem rady uczestniczyliśmy w szkoleniu, 
na którym zapoznaliśmy się z wieloma zagadnie-
niami związanymi z tym tematem, jak np. wpływ 
zmian w Ustawie o własności lokalu na działal-
ność spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot. 
Członkowie rady i pracownicy spółdzielni odbyli 
przeszkolenie w zakresie funkcjonowania Ustawy 
o ochronie danych osobowych, bardzo istotnej 
w kontekście ochrony tzw. danych wrażliwych każ-
dego spółdzielcy i lokatora. 

Poza�rutynowymi,�wynikającymi�z�obowiązków�
i�regulaminu�pracy�rady�tematami�(ustalanie�
planów,�okresowa�ocena�efektów�działania�na�
poszczególnych�odcinkach)�czy�w�mijającym�
roku�były� jakieś�szczególne�sprawy,�którymi�
rada�się�zajęła?

– W programie pracy dodatkowo ujęliśmy temat 
poprawy bezpieczeństwa w naszych osiedlach. 
Spotkaliśmy się z przedstawicielami Komisaria-
tu Policji w Piotrowicach. Omawialiśmy stan bez-
pieczeństwa w świetle statystyk, oceny miejsc 
newralgicznych, rodzaju wykroczeń i przestępstw. 
Zaproponowaliśmy, aby Zarząd Spółdzielni roz-
ważył zwiększenie liczby miejsc monitorowanych 
w osiedlach o punkty wskazane przez policję. 
Monitoring pełni ważną rolę prewencyjną, w istot-
nym stopniu przyczynia się do poprawy bezpie-
czeństwa, do rejestracji przebiegu wydarzeń, iden-
tyfikacji sprawców, a następnie ich ujęcia i ukara-
nia. Powstał konkretny projekt. Chcemy bardziej 
zaangażować finansowo władze miasta w rozwój 
sieci monitoringu w osiedlu Odrodzenia.

Omawialiśmy też możliwość powrotu do dyżu-
rów policjantów dzielnicowych, wyznaczenia 

stałych terminów godzin i miejsc ich spotkań 
z mieszkańcami w miejscach udostępnionych 
przez spółdzielnię. Z zadowoleniem przyjmujemy 
to, że – według statystyk – maleje liczba przy-
padków wandalizmu, dewastacji, zaboru mienia, 
a osiedla w naszych zasobach (w tym Odrodzenia) 
należą do najbezpieczniejszych w mieście.

Rada zaakceptowała wniosek Zarządu Spół-
dzielni dotyczący rozliczania kosztów zużycia cie-
pła. Mamy wiele negatywnych sygnałów co do 
oceny sposobu rozliczania ciepła od tych loka-
torów, których najbliżsi sąsiedzi „przez ścianę” 
nie zamieszkują lokali, bo np. wyjechali na długo 
za granicę. W związku z tym wyłączają termo-
staty na grzejnikach na zero (albo dopuszczają 
się innych sposobów wyłączenia grzejników lub 
oszukania wskazań podzielników kosztów ogrze-
wania), wskutek czego koszty niedogrzania tych 
pustostanów ponoszą pozostali lokatorzy. Zarząd 
zawnioskował, aby w pierwszej kolejności w tych 
niezamieszkałych lokalach instalować termostaty 
uniemożliwiające całkowite wyłączenie dostawy 
ciepła. To jednak temat wzbudzający wiele emocji, 
do głębszej analizy i dyskusji. 

Na pewno szczególny nacisk będziemy kładli na 
kontynuowanie termomodernizacji naszych zaso-
bów. Tu jednak pojawił się problem, bo na rynku 
zaczyna brakować mocy przerobowych. Niektóre 
firmy z dnia na dzień notują tak drastyczny odpływ 
pracowników, że uniemożliwia im to terminową 
realizację przyjętych przez nie zadań.

W� poprzedniej� naszej� rozmowie� mówił� pan�
o�pobudzaniu�aktywności�mieszkańców.�Dla�
zarządu�i�rady�nadzorczej�istotne�są�bezpo-
średnie�spotkania�z�mieszkańcami:�Walne�zgro-
madzenie,�zebrania�osiedlowe.�od�lat�frekwen-
cja�na�nich�nie�jest�wysoka.�Jaka�jest�pańska�
diagnoza�tego�stanu?�Jest�tak,�że�nie�ma�o�czym�
mówić,�czy�tak,�że�szkoda�gadać?�

– Jeśli już, to na pewno to pierwsze, chociaż 
zawsze warto rozmawiać. Od wielu lat widzimy, 
że mieszkańcy osiedli nie są już tak mocno 
związani z miejscem zamieszkania. Nasila się 
rotacja mieszkańców. Dobrze mieszkać, jak naj-
mniej zapłacić, szczęśliwie wyjechać z domu do 
pracy i wrócić, znaleźć miejsce do parkowania 
– na tym zainteresowanie osiedlem się kończy. 
Czasem dorzuca się plac zabaw dla dzieci, jakiś 
skwerek. Do tego dochodzi przeciążenie pracą, 
obowiązkami. Stąd mała liczba uczestników 
zebrań i średni wiek ich uczestników oraz spo-
łecznych gremiów spółdzielczych. To my, starsi, 
mocniej identyfikujemy się z budynkiem, z oto-
czeniem w którym mieszkamy często od kilku-
dziesięciu lat. Chcemy zrobić coś dla siebie 
i innych, możemy poświęcić temu więcej czasu. 
Zainteresowanie młodszego pokolenia jest nie-
wielkie, żeby nie powiedzieć zerowe. Wydaje 
się, że w najbliższym czasie nie ma co liczyć 

na zmianę. Większa aktywizacja następuje tylko 
przy okazji wyborów do organów spółdzielni lub 
w przypadku ważniejszych konfliktów. Wybory 
odbywają się co trzy lata, poważniejszych kon-
fliktów nie odnotowujemy. 

Jak�pan�–�jako�przewodniczący�rady,�ale�przede�
wszystkim�mieszkaniec,�spółdzielca�–�ocenia�
bieżącą�sytuację,�kondycję�spółdzielni?

– Wyniki ekonomiczno–finansowe za 9 miesię-
cy 2016 roku są korzystne. Nie widzimy zagrożeń, 
które mogłyby zachwiać realizacją planu gospo-
darczo–finansowego. Pozytywnie wypada także 
ocena dokonana przez komisję rewizyjną pod 
kierunkiem Gabrieli Balion – zawodowo kompe-
tentnej i doświadczonej specjalistki. 

Działania spółdzielni są transparentne. Każdy 
mieszkaniec, spółdzielca ma prawo zapoznać się 
z dokumentami, planami, danymi finansowymi. 
Misją naszej spółdzielni jest działanie dla dobra 
wszystkich członków, żeby nam się żyło maksy-
malnie wygodnie i bezpiecznie. SM Silesia jest 
właściwie zarządzana, nie generuje swoim człon-
kom problemów.

Przykładem wysokiej oceny naszej spółdzielni 
jest przyznanie nam pierwszego miejsca w Ogól-
nopolskim Rankingu Spółdzielni Mieszkaniowych 
za 2015 rok w kategorii spółdzielni średnich bez 
przychodu z inwestycji. 

Celem rankingu (zorganizowanego po raz szó-
sty przez branżowe pismo „Domy Spółdzielcze”)  
jest obiektywne porównanie pozycji spółdzielni na 
rynku, popularyzacja ich osiągnięć jako liczących 
się podmiotów gospodarczych oraz ważnych orga-
nizatorów życia społeczno–kulturalnego dużej czę-
ści mieszkańców miasta, na terenie którego dzia-
łają. Dzięki zastosowanym metodom porównania 
i oceny podmioty zewnętrzne, partnerzy spółdziel-
ni, otrzymują informację o randze danej spółdzielni 
mieszkaniowej jako organizmu społecznego i jako 
podmiotu gospodarczego, a same spółdzielnie 
zyskują wiedzę na swój temat w odniesieniu do 
innych podmiotów pokrewnych gospodarczo. 

Materialnym wyrazem wyróżnienia jest pamiąt-
kowy dyplom i statuetka – tym razem z wyobra-
żeniem szarżującego byka, symbolu nowojorskiej 
giełdy na Wall Street. Byk w świecie inwestorów 
oznacza hossę, pomyślność finansową. To dobry 
znak dla naszej spółdzielni.

Dziękuję�za�rozmowę.
– Dziękuję. Na zakończenie z okazji zbliżają-

cych się świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 
wszystkim Spółdzielcom, Mieszkańcom naszych 
zasobów, Członkom Zarządu, Rady Nadzorczej 
i Rad Osiedli, Pracownikom SM Silesia składam 
najgorętsze życzenia dobrego zdrowia, samopo-
czucia i szczęścia każdego dnia. Żeby najbliższy 
rok był spokojny, i abyśmy wszyscy mogli dobrze, 
z pozytywnym efektem, pracować. =

Spółdzielnia – firma „po byku”
rozmowa z mirosławem KutKiem – Przewodniczącym rady nadzorczej 

PIĄTKI  
ZE SCENĄ
Comiesięczne wyjazdy do teatrów i filharmo-
nii cieszą się dużym zainteresowaniem szu-
kających artystycznych wrażeń mieszkańców. 
Spektakle teatralne śmieszą, bawią, skutecz-
nie poprawiają samopoczucie, dostarczają 
emocji. Muzyka jest nieodłącznym elementem 
naszego życia, umilającym nam je na co dzień. 
Wpływa na nasz nastrój, poprawia samopo-
czucie, wzbudza ciekawość, pomaga wyrazić 
uczucia. Wizyta w teatrze czy w filharmonii to 
często najlepszy sposób na poprawę humoru, 
odstresowanie i solidną dawkę śmiechu.

W październiku „piątkowicze” wybrali się do 
teatru Korez w Katowicach na sztukę pt. „2”, 
która opowiada o życiu mężczyzny i kobiety. 
W fantastyczny sposób zostały przedstawione 
w niej miłość, nienawiść, pożądanie, a także 
flir t, zdrada. Występ tylko dwójki aktorów 
– Grażyny Bułki i Mirosława Neiner ta - był 
popisem aktorskich umiejętności. W listopa-
dzie odwiedzili Teatr Rozrywki w Chorzowie, 
gdzie obejrzeli dwuaktowy musical pt. „Produ-
cenci” o dwóch hochsztaplerach szykujących 
skok na kasę w niecodziennym stylu: chcieli 
wystawić na Broadwayu przedstawienie, które 
padnie w dniu premiery. Musical „Producen-
ci” Mela Brooksa powstał według jego filmu 
o tym samym tytule z 1968 roku. Reżyserem 
chorzowskiego spektaklu jest Michał Znanie-
cki.

W grudniu uczestnicy naszych piątkowych 
wyjazdów kulturalnych gościli w Filharmonii 
Śląskiej na „Wieczorze mistrzów: Indjic & 
Brahms”. Wykonawcami byli Orkiestra Sym-
foniczna Filharmonii Śląskiej, Eugen Indjic 
– fortepian James. Dyrygował P. Liu. Na pro-
gram wieczoru złożyły się dzieła Johannesa 
Brahmsa: I Koncert fortepianowy d-moll op. 
40 oraz Symfonia c-moll op. 68.

W grudniu zawisły na klatkach schodowych 
ogłoszenia o kolejnym spotkaniu ze sceną, 
które będzie miało miejsce w styczniu w Tea-
trze Zagłębia w Sosnowcu (przedstawienie pt. 
„Prezent urodzinowy + sylwester na bis”).

Ze względu na duże zainteresowanie kon-
certami sylwestrowymi w lutym zapraszamy 
wszystkich mieszkańców, którzy nie korzystali 
jeszcze z „Piątków ze sceną” oraz tych , któ-
rym nie udało się zapisać na styczeń 2017, 
do Teatru Rozrywki w Chorzowie na „Sylwester 
Bis 2016”. Zapisy od 2 stycznia 2017 w klu-
bach osiedlowych.

Wszystkich  zainteresowanych taką formą 
spędzania wolnego czasu  zapraszamy do 
odwiedzania strony internetowej spółdzielni 
(www.smsilesia.katowice.pl) oraz śledzenia 
ogłoszeń w gablotach w klatkach schodo-
wych. =
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w listopadzie odbyły się doroczne osiedlowe zebra-
nia mieszkańców. mogli w nich uczestniczyć wszy-
scy mieszkańcy, jednak głos stanowiący mieli 
wyłącznie członkowie naszej spółdzielni. Zebrania 
te są tradycyjną, sprawdzoną formą bezpośred-
niego kontaktu władz spółdzielni z mieszkańcami 
w ich miejscu zamieszkania. w każdym ze spotkań 
uczestniczyli członkowie rady nadzorczej, rady 
osiedla, zarządcy nieruchomości, przedstawiciele 
straży miejskiej, policji oraz firm sprzątających, 
obsługujących dane osiedle.

Na każdym z zebrań przedstawiana była informacja 
Zarządu na temat bieżącej działalności spółdzielni (ze 
szczególnym uwzględnieniem spraw dotyczących danego 
osiedla) oraz sprawozdanie Rady Osiedla z działalno-
ści za okres od listopada 2015 do października 2016 
roku. 

=��21� listopada� odbyło� się� zebranie� mieszkańców�
osiedla�szenwalda.�tematy�poruszone�na�zebraniu�
były�następujące:

–  udzielanie przez spółdzielnię pomocy mieszkańcom, 
którzy mają pomysły na podniesienie jakości życia na 
osiedlu i chcą wystąpić o pozyskanie środków finan-
sowych na realizację ich propozycji z budżetu obywa-
telskiego,

–  bezpieczeństwo na osiedlu i w dolinie Ślepiotki,
–  przywrócenie ,,oświetlenia nocnego” na ostatnich kon-

dygnacjach budynków,
–  zainstalowanie wind,
–  za mała liczba miejsc postojowych dla samochodów,
–  parkowanie samochodów na trawnikach,
–  spowodowania poprawy termoizolacyjności stropoda-

chów,
–  zapowietrzenia kaloryferów i niedogrzanie mieszkań,
–  niewłaściwa wentylacja w mieszkaniach,
–  popękane świetliki w budynku przy ul. Szenwalda 

36,
–  potrzeba zamontowania kilku kamer umożliwiających 

stały monitoring osiedla.
Nie zabrakło licznych pytań i wniosków do przedsta-

wicieli policji i straży miejskiej. Dotyczyły one między 
innymi:
–  częstszego patrolowania doliny rzeki Ślepiotki,
–  przeprowadzenia przez straż miejską kontroli często-

ści wywozu nieczystości z szamb okolicznych domów 
prywatnych, gdyż są przypadki nielegalnego  odprowa-
dzania nieczystości wprost do Ślepiotki,

–  przeprowadzania kontroli niedozwolonego spalania 
odpadów w paleniskach domowych, 

–  braku oświetlenia przy ul. Szenwalda 38d.
Mieszkańcy wyrazili zadowolenie z dobrego wywiązy-

wania się z obowiązków pracowników firmy sprzątającej 
Kryspin.

Zebrani przyjęli następujące wnioski:
–  dokonać naprawy chodników, ponownie wykonać chod-

nik obok  bloku przy ul. Szenwalda 38 a,
–  w całym pionie budynku przy ul. Szenwalda 38e/18 

zamontować dodatkowe lamy – oświetlenie migo-
we 

–  zmienić oświetlenie na IV piętrze budynku przy 
ul. Szenwalda 36 (dołożyć stały punkt oświetle-
niowy), 

–  wymienić domofony, ustawić znaki zakazu parkowania 
samochodów na trawnikach i „kopertach”,

–  wyregulować sieć ciepłowniczą,
–  docieplić stropodachy. 

=��23�listopada�zebrali�się�mieszkańcy�osiedla�targo-
wisko,�którzy�poruszyli�następujące�tematy:�

–  niedogrzania mieszkań przy ul. Fredry 5,
–  wycięcia krzewów przez firmę pielęgnującą zieleń,
–  wentylacja, uszczelnienia dylatacji,
–  plan remontów w osiedlu,
–  placu zabaw przy ul. T. Boya Żeleńskiego,
–  remontów klatek schodowych,
–  remontu Administracji Osiedla Targowisko,
–  parkingów w osiedlu.
–  oklejania klatek ulotkami,

Zebrani wysłuchali informacji Straży Miejskiej na temat 
jej działań na terenie osiedla jak również innych osiedli 
spółdzielni.

Do realizacji przyjęto sześć wniosków:
–  podpisywanie imieniem i nazwiskiem artykułów w gaze-

cie „Silesia”,
–  wymiana oświetlenia w klatce schodowej przy ul. Spół-

dzielczości 30 na ledowe,
–  montaż tablic informacyjnych na ul. Boya Żeleńskie-

go,
–  malowanie klatki schodowej ul. Szewskiej 4,
–  remont elewacji budynków przy ul. Północnej 4 i 6 

(strona zachodnia),
–  docieplenie budynków nie posiadających dociepleń 

oraz sukcesywne wymiany elewacji na budynkach już 
docieplonych.

=��Podczas�zebrania�w�osiedlu�Żurawia�(28�listopada)�
mieszkańcy�podnieśli�następujące�tematy:

–  spowodowanie odholowania sprzed budynku przy Żura-
wiej 20 samochodu Skoda,

–  przejścia z osiedla na drugą stronę ul. Kościuszki 
(młodzież rzuca w tunelu petardy),

–  zainstalowania kamer y skierowanej na wyjście 
z tunelu,

–  przeprowadzenia kontroli w budynku vis a vis bloku 22 
pod kątem spalania nieczystości stałych oraz przepro-
wadzenia rozmowy z właścicielką tego domu w sprawie 
jej dwóch psów, które są bardzo niespokojne i prze-
szkadzają mieszkańcom w odpoczynku.
Na pytania mieszkańców odpowiadali przedstawiciele 

policji i straży miejskiej, którzy ponownie zaapelowali do 
mieszkańców, aby na bieżąco zgłaszali wszelkie zaob-
serwowane nieprawidłowości oraz przypadki zakłócania 
ładu i porządku.

Pozostałe tematy dyskusji dotyczyły:
–  małej liczby parkingów w osiedlu, 
–  możliwości pozyskania terenu na miejsca parkingowe 

przy ul. Żurawiej 30,
–  montażu urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych na wolnym 

powietrzu (siłowni plenerowej),
–  użytkowania kortu przez osoby spoza spółdzielni,
–  uciążliwości spowodowanych przez używanie ciężkiego 

sprzętu do budowy budynku przy ul. Sobocińskiego,
–  przewidywań co do kierunku dalszych prac moderni-

zacyjnych i remontowych w osiedlu,
–  wystąpienia o zmianę ekranów akustycznych oddziela-

jących osiedle od ul. Kościuszki, ponieważ istniejące 
nie spełniają standardów,

–  wycięcia topoli rosnącej przy ul. Sobańskiego 70,
–  ponowienia informacji o niedokarmianie dzikich zwie-

rząt.
Zebranie przyjęło do realizacji jeden wniosek: wystąpić 

do Urzędu Miasta o przebudowę ekranów akustycznych 
wzdłuż osiedla i ul. Kościuszki. 

=��Jednym z najważniejszych punktów zebrania�miesz-
kańców�osiedla�odrodzenia�w�dniu�30� listopada 
był wybór nowej Rady Osiedla w związku z upływem 
kadencji dotychczasowej rady.

skład�nowej�rady�osiedla�odrodzenia,�
wybranej�na�trzyletnią�kadencję
1. Wojciech Łapiński – przewodniczący,
2. Krzysztof Kapica – zastępca przewodniczącego,
3. Jacek Góralski – sekretarz,
4. Czesław Wąsek – członek,
5. Jerzy Jałocha – członek.

Uczestniczący w zebraniu spółdzielcy mówili o bez-
pieczeństwie w osiedlu, o żerowaniu dzików na terenie 
osiedla, o inwentaryzacji piwnic, o uciążliwym sąsie-
dzie w jednym z bloków i montażu dodatkowych tablic 
informacyjnych. Ponadto dyskutowali na tematy planu 
remontowego,  zaległości czynszowych i ich windykacji 
oraz działalności społecznej i kulturalno-oświatowej.

Pomimo�prawidłowego�powiadomienia�mieszkańców�
o�terminach�i�miejscach�wszystkich�zebrań,�zaintere-
sowanie�nimi�było�znikome.

Na 177 członków spółdzielni z osiedla Szenwalda na 
zebranie przybyło 13. W osiedlu Targowisko na 1.417 
spółdzielców przyszło 24,  w osiedlu Żurawia spośród 
397 na zaproszenie odpowiedziało tylko 12, natomiast 
w osiedlu Odrodzenia na 2.710 spółdzielców w zebraniu 
uczestniczyło 40. =

Osiedlowe zebrania mieszkańców

Koncert uwag,  
życzeń i wniosków

TRENING OBWODOWY | PORADY DIETETYCZNE
już od stycznia 2017 r.

Serdecznie zapraszamy na NOWE zajęcia 
pod okiem fachowej trenerki personalnej Magdy nastawione na  

sPAlANIE TKANKI TŁUsZCZOWEJ !
CO TO TAKIEGO TRENING OBWODOWY ???

Trening obwodowy jest jedną z innowacyjnych metod treningowych. Polega na wykonywaniu 
wielu serii ćwiczeń z jak najkrótszą przerwą. Dzięki temu nie tylko spalimy zbędne kalorie, 

ale również podniesiemy poziom naszej odporności.
Jest to rodzaj ćwiczeń przeznaczony dla osób, które w krótkim czasie chcą zrzucić zbędne 

kilogramy oraz podnieść wydolność organizmu!

Jeżeli chcesz zyskać:  zgrabną sylwetkę, płaski brzuch, 
jędrne pośladki to TERAZ już zacznij!

ZAPRAsZAMY! Klub Osiedlowy Żurawia 80
tel. 517-206-366

Również od stycznia 2017 r.  
wprowadzamy możliwość indywidualnego treningu 

osobistego  pod okiem trenera personalnego, 
doradcy żywienia Magdaleny Muchy. 

Możliwość ustalenia indywidualnie dobranej diety jak również  treningu do trybu życia, 
schorzeń, alergii jak również nietolerancji pokarmowych.

Podajemy Państwu link strony naszej trenerki:

  https://www.facebook.com/mmucha84/
Serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji pod numerem 505-649-325

Od stycznia 2017 roku zapraszamy na zajęcia 60 plus
w Klubie Osiedlowym ul. Żurawia 80.

Będą to zajęcia skierowane  tylko i wyłącznie do osób w wieku 60 plus. 
Lekka gimnastyka połączona z elementami stretchingu i relaksacji.

Twój wiek nie zwalnia Cię z ruchu! Zacznij już dziś!

Osoby zainteresowane prosimy o zapisy pod numerem tel. 517-206-366.

Boli Cię kręgosłup?
Dużo czasu spędzasz w pozycji siedzącej?

Nie masz czasu na ćwiczenia w domu?
Zapraszamy na spokojne ćwiczenia rozciągające 

i wzmacniające mięśnie kręgosłupa i całego ciała.
Zadbaj o zdrowie już dziś!

ZDROWY KRĘGOsŁUP - poniedziałek, godz. 19.00
PIlATEs - środy, godz. 19.00

Klub osiedlowy ul. Żurawia 80, tel. 517-206-366

KlUB OsIEDlOWY Ul. ŻURAWIA 80
zaprasza młodzież i dorosłych

ZUMBA w każdy WTOREK
o godz. 20:00

ZUMBA to zainspirowana latynoskimi rytmami fuzja tańca i aerobiku,  
to ogromna dawka gigantycznie pozytywnej energii 

oraz świetnej zabawy w porywających do tańca rytmach latynoskich.

DZIECI od 3 lat na
ZAJĘCIA TANECZNO-RUCHOWE

CZWARTEK o godz. 17.00
szczegółowe informacje i zapisy w klubie w godz. 16.30 – 19.00

 lub telefonicznie 517-206- 366
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Zaległości w opłatach za zajmowanie lokali miesz-
kalnych na dzień 31.10.2016 r. wyniosły 1.768.724,88 
zł. w stosunku do stanu sprzed roku (na 31.10.2015) 
odnotowano spadek o 117.482,56 zł. 

–  w  44 nieruchomościach odnotowano spadek zaległo-
ści na łączną kwotę 304.061,13 zł,

–  w 30 nieruchomościach odnotowano wzrost zadłużenia 
na łączną kwotę 186.578,57 zł.

Z porównania zaległości w październiku tego roku do 31 
października 2015 roku, w rozbiciu na liczbę miesięcy 
zalegania, wynika że:
–  zaległości do jednego miesiąca, które 31.10.2016 r. 

wynosiły 243.441,25 zł, spadły o 28.012,94 zł;
–  zaległości 1-3 miesięczne, które 31.10.2016 r. wyno-

siły 322.421,03 zł spadły o 83.797,15 zł; 
–  zaległości 3-6 mies. wynoszące na 31.10.2016 r. 

188.388,72 zł wzrosły o 44.771,61 zł; 
–  zaległości powyżej 6 miesięcy, które 31.10.2016 r. 

wynosiły 1.014.473,88 zł, spadły o  50.444,08 zł;
–  zaległości osób wykluczonych ze spółdzielni, wynoszą-

ce 31.10.2016 r. 518.337,76 zł, spadły o 20.143,66 
zł.

W�ramach�działań�windykacyjnych�przeprowadzonych�
od�stycznia�do�października�2016�r.:
–  wysłano 735 wezwań do zapłaty;
–  na drogę postępowania sądowego skierowano 106 

spraw na łączną kwotę 396.193,86 zł;
–  do egzekucji komorniczej przekazano 134 sprawy, 

wpłaty przekazane przez komornika w okresie od 
stycznia do końca października tego roku stanowią 
kwotę 318.487,72 zł; 

–  do Krajowego Rejestru Długów dopisano 44 osoby, 
z których 16 dokonało spłaty zadłużenia;

–  podpisano 14 porozumień na ratalną spłatę zadłużenia 
w wysokości 39.661,42 zł;

–  cztery osoby zostały wykreślone z rejestru członków;
–  wykonano jedną eksmisję;
–  trzech dłużników dobrowolnie przekazało mieszkanie 

do dyspozycji spółdzielni (dwa mieszkania zostały 
rozliczone - z ich wkładów na zaległości przekazano 
19.520,80 zł), jedno mieszkanie jest w trakcie rozli-
czania (na zaległości podstawowe zostanie przekazana 
kwota w wys. 11.693,21 zł).

–  czterech dłużników sprzedało swoje mieszkania, doko-
nując wcześniej spłaty zadłużenia w łącznej kwocie 
36.181,58 zł;

–   cztery mieszkania zostały sprzedane poprzez licyta-
cję komorniczą, w dwóch przypadkach spowodowało 
to przerwanie narastania długu, w jednym – spłatę 
zaległości podstawowych w wysokości 39.410,70 zł, 
jedna sprawa jest jeszcze w toku;

–  31.10.2016 r. ogółem wykluczonych/wykreślonych 
z rejestru członków było 45 osób, z spośród których 32 
osoby posiadały zadłużenie w wysokości 518.337,76 
zł, z czego kwota 235.546,30 zł stanowi zadłużenie 12 
osób posiadających wyroki eksmisyjne z uprawnieniem 
do lokalu socjalnego;

–  w okresie od stycznia do końca października 2016 tytu-
łem odszkodowania za niedostarczenie zasądzonych 
lokali socjalnych Urząd Miasta przekazał spółdzielni 
kwotę 54.355,06 zł.;

–  w październiku 2016 r.  zostało skierowanych do Urzę-
du Miasta kolejnych 13 wniosków o wypłatę odszko-
dowań na łączną kwotę 84.359,25 zł;

–  dwóch dłużników wykreślonych 22.06.2016 r. zostało 
wezwanych do dobrowolnego zdania mieszkania;

–  do sądu został skierowany jeden pozew o wydanie 
wyroku eksmisyjnego;

–  18 osób wykluczonych nadal posiada własnościo-
we prawo do lokalu lub prawo odrębnej własności, 
w stosunku czterech z nich prowadzone są egzeku-
cje komornicze z praw do lokali (w tych przypadkach 
komornik może doprowadzić do pozbawienia miesz-
kania poprzez sprzedaż lokalu w drodze licytacji pro-
wadzonej przez sąd).
W�wyniku�intensywnej�windykacji�następuje�spadek�

zaległości�w�stosunku�do� lat�ubiegłych,�co�pokazuje�
zmniejszający�się�wskaźnik�zaległości�(stosunek�zadłuże-
nia�w�opłatach�do�rocznych�należności�czynszowych):

–  w roku 2012 wyniósł 8,19 %
–  w roku 2013 wyniósł 7,41 %
–  w roku 2014 wyniósł 6,52 %
–  w roku 2015 wyniósł 6,25 %
Obok przedstawiamy tabelę obrazującą wysokość 

zaległości według stanu na 31.10.2016 r. w rozbiciu 
na poszczególne nieruchomości. 

Informacje o stanie zadłużenia lokatorów danego 
budynku są aktualizowane co trzy miesiące i zamiesz-
czane na tablicach ogłoszeniowych znajdujących się 
w klatkach schodowych.
każdy�członek�spółdzielni�może�uzyskać�(osobiście�

w�Dziale�rozliczeń)�dane�dotyczące�zaległości�sąsia-
dów�z�tej�samej�nieruchomości. =

Zaległości z tytułu opłat za używanie lokali mieszkalnych  
i działania windykacyjne w okresie I-X 2016

ZADŁUŻENIA I WINDYKACJE

POLICJA 
RADZI

Szanowni Państwo,
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. 

Dla wielu z nas okres przedświąteczny to 
czas intensywnych przygotowań, zakupów 
a same święta także wyjazdów, dłuższych 
nieobecności. W tym okresie, będąc w fer-
worze innych zajęć, jesteśmy szczególnie 
narażeni na wszelkiego rodzaju czyny o cha-
rakterze przestępczym. Czas ten pochłania 
nas w takim stopniu, że niejednokrotnie 
zapominamy o podstawowych zasadach bez-
pieczeństwa, co w konsekwencji prowadzi 
do nieprzyjemnych sytuacji, kiedy stajemy 
się ofiarami przestępstwa. Pamiętajmy więc 
o tym, aby właściwie zabezpieczyć siebie 
oraz swoje mienie.

Jednym z najczęściej popełnianych błędów 
jest nieodpowiednie zabezpieczenie naszych 
domostw. Bardzo często wychodząc z domu 
zapominamy zamknąć drzwi na klucz. Wielo-
krotnie w naszej jednostce odnotowywaliśmy 
zdarzenia, kiedy złodzieje działali metodą na 
tzw. klamkę – wchodzili do mieszkań ponie-
waż drzwi nie były zamknięte. Co gorsza, 
sytuacje takie zdarzały się również, gdy 
domownicy byli w mieszkaniu, ale pozosta-
wiali drzwi otar te. Złodziej wykorzystując 
taką okazję potrafi cicho i niepostrzeżenie 
wejść do mieszkania i zabrać rzeczy, które 
znajduje często dosłownie w zasięgu ręki: 
portfele, telefony, biżuterię i co cenniejsze 

przedmioty. Pamiętajmy, aby wychodząc 
z mieszkania zawsze sprawdzać, czy pozo-
stawiamy drzwi zamknięte. I zabezpieczaj-
my drzwi, kiedy w mieszkaniu przebywamy. 
Pamiętajmy również, że zainstalowany przy 
wejściu do klatki schodowej domofon nie 
chroni przed wejściem nieproszonych osób. 
Nie zawsze z domofonu czynimy właściwy 
użytek. Wielu z nas na sygnał dzwonka 
nie pyta kto przyszedł i w jakim celu, tylko 
otwiera drzwi wejściowe do budynku bez 
sprawdzenia. Zachowania takie należy eli-
minować. Wpuszczone bez kontroli osoby 
mogą dokonać kradzieży oraz kradzieży 
z włamaniem do mieszkań, piwnic i innych 
pomieszczeń. Należy dbać o to, aby drzwi 
wejściowe do klatki schodowej były zawsze 
zamknięte, a wpuszczenie każdej osoby do 
budynku powinno być poprzedzone dokład-
nym sprawdzeniem, kto chce wejść. W przy-
padku pojawienia się wątpliwości po prostu 
nie należy takiej osobie otwierać.

W przypadku dłuższych wyjazdów popro-
śmy dobrze nam znane osoby (być może 
bliskiego sąsiada), aby doglądały nasze-
go dobytku. Mieszkania często są przez 
sprawców bacznie obserwowane. Jeżeli 
będzie widać ruch w lokalu, będą włączane 
i wyłączane światła, to możemy być niemal 
pewni, że potencjalny złodziej odstąpi od 
swojego zamiaru. Dobrego sąsiada - stróża 
może wyręczyć dobry i skuteczny system 
alarmowy

Kiedy jesteśmy na zakupach pamiętajmy, 
aby nie przechowywać pieniędzy w jednym 
miejscu. Porozkładajmy je w kieszeniach, 
por tfel starajmy się trzymać w trudno 

dostępnych dla złodzieja miejscach. W przy-
padku płatności kartami, pamiętajmy aby 
zawsze zasłonić ręką wpisywany numer 
PIN, a tym bardziej nie trzymać go razem 
z kartą płatniczą.

Może to slogan, że okazja czyni złodzieja, 
lecz statystyki są bezwzględne  i wskazują, 
ze częstą przyczyną kradzieży jest pozosta-
wianie zakupów i wartościowych przedmio-
tów w widocznym miejscu w samochodzie. 
Dla potencjalnego sprawcy wystarczy chwila, 
aby po umiejętnym otwarciu drzwi lub roz-
biciu szyby wyjąć torbę lub pakunek i znik-
nąć. Należy pamiętać również o tym, aby po 
zaparkowaniu pojazdu nie przekładać rzeczy 
z kabiny pasażerskiej do bagażnika, gdyż 
wielu sprawców dokładnie obserwuje intere-
sujący ich obiekt i teren, a takie zachowanie 
będzie dla złodzieja sygnałem, że pozosta-
wiamy w pojeździe rzeczy wartościowe.

Korzystając z okazji chciałem Państwa 
uczulić również na problem osób bezdom-
nych i potrzebujących pomocy. Okres zimo-
wy, z uwagi na niskie temperatury, jest dla 
nich szczególnie niebezpieczny. Pamiętajmy 
zatem w ten przedświąteczny czas, że obok 
nas mogą być osoby potrzebujące pomocy 
i nasza właściwa reakcja niekiedy może ura-
tować im życie.

Na koniec chciałbym Państwu życzyć 
w imieniu policjantów i pracowników cywil-
nych Komisariatu Policji IV w Katowicach 
radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
dużo bezpieczeństwa w Nowym 2017 
Roku. 

= Zastępca Komendanta  
- podinspektor Janusz�Grzymisławski



na działalność gospodarczą:
< OBIEKT NA OsIEDlU TARGOWIsKO (~ 68M2)
wolnostojący budynek byłej hydroforni zlokalizowany w sąsiedztwie 
budynku przy ul. Gen Z.W. Jankego 120 w Katowicach.
Spółdzielnia dysponuje dokumentacją przebudowy hydroforni na 
salę fitness. 
<  POMIEsZCZENIA PRZY Ul. sPóŁDZIElCZOśCI 30  

W KATOWICACH (~100 M2)
5 pomieszczeń oraz wc na poziomie piwnic budynku mieszkalnego, 
wyposażone w instalację elektryczną, wodno–kanalizacyjną, cen-
tralnego ogrzewania. 
< lOKAl PRZY Ul. ŻURAWIEJ 80 W KATOWICACH (118 M2)
usytuowany na parterze pawilonu z odrębnym wejściem, wyposażony 
w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, centralnego ogrzewa-
nia. W sąsiedztwie lokalu osiedle domów jedno- i wielorodzinnych, 
szkoła, sklepy. Obecnie pomieszczenia przychodni zdrowia.
<  MAGAZYN PRZY Ul. GŁUsZCóW 9  

W KATOWICACH (112 M2)
brama do magazynu z poziomu zero, wysokość pomieszczenia ~ 
4m, prąd (indywidualna umowa), posadzka betonowa, dostęp do 
wc. Obiekt zlokalizowany na terenie ogrodzonym, strzeżonym i mo-
nitorowanym. 
<  lOKAl PRZY Ul. GŁUsZCóW 9  

W KATOWICACH (31 M2) - I KWARTAŁ 2017 R.
lokal składa się z pomieszczenia biurowego, wc, jest wyposażony w 
instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, co.

<  lOKAl PRZY Ul. RADOCKIEGO 178  
W KATOWICACH (~20 M2)

pomieszczenia usytuowane na IX piętrze budynku mieszkalnego, 
wyposażone w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną i cen-
tralnego ogrzewania.

< POWIERZCHNIE BUDYNKóW NA CElE REKlAMOWE:
< ul. Żurawia 44  < ul. Tyska 2  < ul. Poprzeczna 2a 
< ul. Gen. Z. Waltera - Jankego 119, 121, 123 
< ul. Radockiego 70a 

OGŁAsZA NABóR
chętnych na najem powierzchni pod działalność handlowo-usłu-
gową na Os. Odrodzenia w Katowicach – Piotrowicach (w rejonie 
pawilonu Biedronka). 

< POsIADA DO WYNAJĘCIA:
<  miejsca parkingowe w rejonie budynków ul. Żurawia 34, 36, 37 

w Katowicach.
<  miejsca postojowe z przeznaczeniem na przechowywanie moto-

cykli przy ul. Szewskiej 4, w zadaszonej i zamykanej części wiaty 
gospodarczej. 

INfORMACJI UDZIElA DZIAŁ  EKsPlOATACJI 
(KATOWICE, Ul. GŁUsZCóW 9, POKóJ NR 28)

NR TElEfONU:32/202-80-34 WEWN. 336, 436)
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HARMONOGRAM ZAJĘĆ W KLUBACH
> KLUB PRZY UL. ŻURAWIej 80 <

PONIEDZIAŁEK
16.30 – 17.30 KOREPETYCJE DLA DZIECI. KLAsY 1–3
17.30 – 19.30  KOŁO sENIORA. PRELEKCJE, PREZENTACJE PROJEKCJE  

FILMOWE, sPOTKANIA Z PODRÓŻNIKIEM
19.00 – 20.00  ZDROWY KRĘGOsŁUP. ĆWICZENIA Z FIZJOTERAPEUTĄ
WTOREK
17.15 – 18.00  ZAJĘCIA RUCHOWE (ORBITREK, ROWEREK, MAsAŻER)
18.00 – 18.50 GIMNAsTYKA DLA PAń
18.55 – 19.55 TBC – TOTAL BODY CONDITION
20.00 – 21.00 ZUMBA
ŚRODA
16.15 – 16.45  GRY I ZABAWY EDUKACYJNE Z DZIEĆMI 4–6 LAT
17.00 – 18.00 KÓŁKO sZACHOWE DLA DZIECI
19.00 – 20.00 PILATEs
CZWARTEK
17.00 – 17.50  ZAJĘCIA  TANECZNE DLA DZIECI 3–5 LAT
18.00 – 18.50 GIMNAsTYKA DLA PAń
19.00 – 20.00  TABATA – INTERWAŁOWY TRENING METABOLICZNY
PIĄTEK
16.30 – 17.30  KOREPETYCJE DLA DZIECI. KLAsY 4–6 sP 
18.00 – 19.30  KOREPETYCJE DLA UCZNIÓW GIMNAZJUM

BEZPŁATNy PuNKT PORADNICTWA 
W ZAKREsIE POmOCy sPOŁECZNEj (PROBlEmy AlKOhOlOWE, 

PRZEmOC W RODZINIE) CZyNNy W KAżDĄ PIERWsZĄ  ŚRODę 
mIEsIĄCA OD 17.00 DO 19.00.

>KLUB PRZY ULICY PÓŁNOCNej 32 <
PONIEDZIAŁEK
16.00 – 20.00 sIŁOWNIA
18.30 – 19.30 AEROBIK
WTOREK
16.00 – 20.00 sIŁOWNIA
19.15 – 21.00 JOGA
ŚRODA
16.00 – 20.00 sIŁOWNIA
18.30 – 19.30 AEROBIK
DOUCZANIE DZIECI (sZKOŁA PODsTAWOWA)
CZWARTEK
16.00 – 20.00 sIŁOWNIA
18.00 – 19.30 JĘZYK NIEMIECKI (POCZĄTKUJĄCY)
19.00 – 20.00 ZUMBA
PIĄTEK  
16.00 – 20.00 sIŁOWNIA 
18.30 – 19.30  ZAJĘCIA sAMOOBRONY Z ELEMENTAMI BOKsU
  TABATA – TRENING INTERWAŁOWY

> KLUB AKTYWNeGO SeNIORA ANZIANO <
PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK
  9.00 – 13.00 sIŁOWNIA DLA sENIORÓW
  9.00 – 13.00  MAsAŻE DLA sENIORÓW (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00 – 10.45 GIMNAsTYKA DLA sENIORÓW
PIĄTEK
  9.00 – 13.00 sIŁOWNIA DLA sENIORÓW
11.00 – 12.30 POGADUsZKI PRZY HERBATCE

> KLUB SILeSIANKA <
PONIEDZIAŁEK
18.00 – 20.00 AEROBIK
18.00 – 20.00  ANGIELsKI DLA DOROsŁYCH  

(śREDNIO ZAAWANsOWANY, GRUPA I)
WTOREK
17.00 – 19.00 AEROBIK
18.00 – 19.00  ANGIELsKI DLA DOROsŁYCH  

(ZAAWANsOWANY - KONWERsACJE)
18.00 – 20.00  NIEMIECKI DLA DOROsŁYCH 

(śREDNIO ZAAWANsOWANY)
ŚRODA
18.00 – 20.00 AEROBIK
18.00 – 20.00 ANGIELsKI DLA DOROsŁYCH (PODsTAWOWY)

krzyżówka świąteczna
znAczenie�WYrAzÓW

Poziomo:�2. Mierna ocena szkolna. 
4. Rupiecie. 5. Nasza spółdzielnia. 9. 
Zawsze na przedzie. 14. Koronkowa 
ozdoba bluzki. 15. Stop kilku metali. 
17. Niski głos kobiecy. 19. Następ-
stwo winy. 22. Tkanina ażurowa. 24. 
Osad na tłoku silnika. 27. Gdy jest 
ukwiecony, jest ozdobą każdego bloku. 
28. Zimowe okrycie wierzchnie. 29. 
Ojciec Ikara. 30. W ustach po posiłku. 
33. Pisze w sieci. 36. Odnowa biolo-
giczna wodą. 38. Klisza fotograficzna. 
39. Cuda czyni. 40. Były, dawny. 42. 
Atrament. 46. Sylaba. 50. Sztuczne 
jezioro. 51. Drzewo jak koń. 52. Koń-
czy się pasterką. 54. Moc. 55. Kmin-
kówka. 56. Zjawa. 57. Nie pod. 58. 
Bywa sina. 59. Dychawica.

Pionowo:�1. Rajskie imię. 2. Żołnier-
ski rygor. 3. Kompan Portosa. 6. Pła-
cząca wierzba. 7. Pustynia z masami 
lotnego piasku. 8. Szary metal. 10. 
Selekcja. 11. Ocena szkolna. 12. 
Kamień półszlachetny. 13. Od czasu 
do czasu spacerują sobie z lasu na 
Ochojcu aż na Osiedle Targowisko. 
14. Dawniej uczeń lub student. 16. 
Gorycz. 18. Potomstwo ptasie z jed-
nego nasadzenia.  20. Zbiór map. 
21. Nie katoda. 22. Karzeł z bajek. 
23. Rodzaj herbaty. 25. Kącik jadal-
ny w kuchni. 26. “Krzyżówkowa” 
zatoka. 31. Chmurka na niebie. 32. 
Jedyna opera Paderewskiego. 34. 
Namiastka rumaka. 35. Wschodni, 
mityczny wiatr. 37. Wiązka kluczy. 
40. W ropie naftowej. 41. Złącze 
krawieckie. 43. Opiekunka dzieci. 
44. Nasz Klub Aktywnego Seniora. 
45. Rodzaj zagadki. 47. Betlejemska 
lub Polarna. 48. Odrodzenia, Targo-
wisko, Żurawia i Szenwalda. 49. 
Klamra w boksie. 53. Osiem bitów.  

Litery�z�pól�dodatkowo�
ponumerowanych�od�1�do�15�
dadzą�rozwiązanie�krzyżówki.

Dla Czytelników, którzy do 31 stycznia 2016 roku nade-
ślą do naszej spółdzielni (pocztą tradycyjną lub mailową, 
z podaniem danych teleadresowych) poprawne rozwiąza-
nia (z zaznaczeniem: KRZYŻÓWKA ŚWIĄTECZNA) prze-
widziano 3 upominki. 

Upominki�–�gadżety�spółdzielcze�-�za�poprawne�rozwiąza-
nie�krzYŻÓWki�nA�Jesień��z�poprzedniego�wydania��(„A�
nam�jest�szkoda�lata”)�otrzymały:�Bożena�Dudzińska�(ul.�
spółdzielczości),�katarzyna�kAntorczyk�(ul.�radockiego),�
Dominika�szkoła�(ul.�Łętowskiego).�Gratulujemy!

sM sIlEsIA w Katowicach oferuje do wynajęcia



PRACOWNIA  PROTETYCZNA

tel.�32/206−06−90
tel.�non−stop:�
504−552−252

Naprawa protez zębowych oraz 
wszelkie prace protetyczne

Ul.�radockiego�90,�Vii�piętro

SILESIA 7

TRZECIE ZĘBY
zAPrAszAM�−�radockiego�60

poniedziałek, środa,  
czwartek 16:00 − 19:00

sobota 9:00 − 12:00

KONSULTACJE BEZPŁATNE
PrAktYkA�PrzeniesionA

z�radockiego�250

tel.�503−051−882

st. technik dent. Ewa FRANCIK
= CHEMIA, MATEMATYKA.  

TEL. 609-313-634.

= MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR, 
ZABUDOWY WNĘK, SZAFY, MEBLE 
BIUROWE ITP. TEL. 602-424-382.

= NAPRAWA TELEWIZORÓW U KLIENTA.  
TEL. 603-898-300.

= NAPRAWY TELEWIZORÓW U KLIENTA. 
FESTERKIEWICZ. TEL. 603-585-329.

= SZKLARSKIE USŁUGI U KLIENTA.  
TEL. 601-525-940 LUB 32/258-27-24.

OGŁOSZENIA DROBNE

zAtrUDniĘ
osoby na stanowisku

dozorca,��
pracownik�porządkowy

Kontakt: 
AGro−serVice�3

Filia:�katowice,�l.�Łętowskiego�18
(przy�sP�nr�27)

tel.�32/203�52�62;�203�52�63
Biuro:�tel.�500�265�778
32/205�81�31�÷�32�

	 		CZWARTEK
17.00 – 19.00 AEROBIK 
18.00 – 20.00  ANGIELsKI DLA DOROsŁYCH  

(śREDNIO ZAAWANsOWANY, GR. II)
PIĄTEK
17.00 – 18.30 JOGA
19.00 – 20.30 JOGA

BEZPŁATNy PuNKT PORADNICTWA W ZAKREsIE POmOCy 
sPOŁECZNEj (PROBlEmy AlKOhOlOWE, PRZEmOC W RODZINIE)
CZyNNy W KAżDĄ DRugĄ ŚRODę mIEsIĄCA OD 17.00 DO 19.00.

> FILIA KLUBU AKTYWNeGO  
SeNIORA ANZIANO <

PONIEDZIAŁEK
  9.00 – 10.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00 – 10.45 GIMNAsTYKA OGÓLNOROZWOJOWA (GR. I) 
11.00 – 13.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
WTOREK
  9.00 – 10.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00 – 10.45 GIMNAsTYKA OGÓLNOROZWOJOWA (GR. II) 
11.00 – 13.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
ŚRODA
  9.00 – 13.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00  sPOTKANIA DLA sENIORÓW (ZAJĘCIA INDYWIDUALNE)
CZWARTEK
  9.00 – 10.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00 – 10.45 GIMNAsTYKA OGÓLNOROZWOJOWA (GR. I)
11.00 – 13.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
PIĄTEK
  9.00 – 10.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)
10.00 – 10.45 GIMNAsTYKA OGÓLNOROZWOJOWA (GR. II)
11.00 – 13.00 MAsAŻ (ZAPIsY INDYWIDUALNE)

KLUB OsIEDLOWY UL. ŻURAWIA 80,  TEL. 517–206–366
KLUB OsIEDLOWY UL. PÓŁNOCNA 32,  TEL. 517–206–384
KLUB AKTYWNEGO sENIORA ANZIANO, UL. PÓŁNOCNA 32
KLUB OsIEDLOWY sILEsIANKA UL. RADOCKIEGO 282,  TEL. 517–206–397
FILIA KLUBU AKTYWNEGO sENIORA ANZIANO, UL. RADOCKIEGO 282

Bezpłatne pismo mieszkańców  
Spółdzielni Mieszkaniowej „SILESIA” 

w Katowicach
Adres redakcji: ul. Głuszców 9, 40−668 Katowice, tel. 
32−202−80−34. Redaguje zespół. Redaktor prowadzący 
Marian�ryglewicz.�Materiały kierowane do redakcji pro-
simy wysłać na adres spółdzielni z dopiskiem „Gazeta” 
lub składać w pokoju nr 22 w budynku Zarządu. Redak-
cja materiałów niezamówionych nie zwraca i zastrzega 
sobie prawo dokonywania skrótów; za treść ogłoszeń 
i reklam nie odpowiada. Nakład 5.500 egz.

Realizacja: „Petit�MeDiA”,�teL.�509−180−120,��
e−mail:�petit_media@gazeta.pl
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OgŁOsZENIE

LISTY

Pomóż Kotom PrZetrwać Zimę!
Od jednej z mieszkanek bloku przy ul. Radockiego otrzy-
maliśmy dramatyczny apel i prośbę o interwencję w spra-
wie umożliwienia dokarmiania i udzielania pomocy bez-
domnym kotom na terenie naszych spółdzielczych osied-
li.  Pani opisuje przykry incydent z sąsiadem, panem K. 
który zaatakował ją słownie i fizycznie  podczas próby 
pozostawienia w stałym miejscu karmy dla bezdomnych 
kotów – karmy zakupionej ze środków budżetu miej-
skiego Katowic w ramach realizacji uchwały Rady Mia-

sta dotyczącej dokarmiania bezdomnych kotów. Sąsiad 
kazał (!) jej również zabrać budę dla kotów, zafundowaną 
i postawioną przez spółdzielnię, która od ponad 4 lat 
stoi przed blokiem. Pani M.A. prosi, aby przypomnieć 
wszystkim o uchwale Rady Miasta Katowic i apelach 
Prezydenta Miasta Katowic dotyczących dokarmiania 
i udzielania pomocy bezdomnym kotom wraz z informa-
cją, że utrudnianie sprawowania opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami grozi konsekwencjami karnymi takimi, jak 
„postępowanie prowadzące do skutków porównywalnych 
do znęcania się”. =
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PORADY ANIOŁA FARMACJI

Miód manuka to naturalny miód wytwarzany 
przez pszczoły żywiące się nektarem z kwiatów 
krzewu manuka (łac. Leptospermum scopa-
rium). Krzew manuka występuje tylko w Nowej 
Zelandii, więc oryginalny miód manuka siłą 
rzeczy pochodzi tylko z tego kraju. Miód manu-
ka jest obecnie produkowany na skalę niemal 
przemysłową i dostępny jest na całym świe-
cie. Swoją popularność zawdzięcza cennym 
właściwościom, które czynią go skutecznym 
naturalnym środkiem pomocnym w przypadku 
wielu dolegliwości.

Jakie są właściwości  
miodu manuka?
Miód manuka w licznych badaniach wykazał 
właściwości antybakteryjne porównywalne 
z antybiotykami, a w niektórych przypadkach 
nawet silniejsze. Badania naukowe dotyczyły 
jego skuteczności w walce z różnymi bakteria-
mi, między innymi: MRSA (gronkowiec złocisty 
oporny na metycylinę), paciorkowce, E.coli, 
helicobacter pylori.

Należy zaznaczyć, że większość badań nad 
antybakteryjnym właściwościami manuki jest 
badaniami in vitro, badań in vivo jest dotąd nie-
wiele. Z praktyki stosowania tego miodu wyłania 
się jednak obraz środka, który choć jest żywnoś-
cią i można spożywać go bez ograniczeń i ryzyka, 
to ma on niezaprzeczalne właściwości zdrowot-
ne. Co ciekawe, działanie antybakteryjne miodu 
manuka jest selektywne – w jednym z niewielu 
badań przeprowadzonych in vivo, wykazano, że 
po jego spożyciu w jelitach maleje liczba szkod-
liwych bakterii, a liczba bakterii dobrotliwych roś-

nie, co wskazuje na jego działanie probiotyczne. 
Miód manuka jest znany przede wszystkim ze 
swoich właściwości antybakteryjnych, mało kto 
wie, że ma on również silne działanie przeciw-
grzybiczne i przeciwzapalne.

najczęstsze  
zastosowania
Najczęściej miód ten stosuje w chorobach 
i przypadłościach takich jak: wrzody żołądka 
i wrzody dwunastnicy, IBS (zespół jelita draż-
liwego), choroba Crohna, refluks, infekcje 
bakteryjne (paciorkowce, gronkowiec złocisty) 

– należy zaznaczyć, że w tym przypadku miód 
manuka ma działanie wspomagające układ 
odpornościowy, a nie lecznicze; obniżona 
odporność, problemy skórne takie jak trądzik, 
egzema, liszajec, zapalenie piersi, zakażenia 
skórne (m.in. gronkowcem złocistym), oparze-
nia, trudno gojące się rany (infekcje bakteryjne 
ran), odleżyny.

skąd się biorą  
właściwości miodu manuka?
Siła antybakter yjnych właściwości miodu 
manuka jest uzależniona od stężenia natu-

ralnej substancji występującej w tym miodzie 
– methylglyoxalu – im większe stężenie, tym 
silniejsze działanie miodu i niestety wyższa 
cena. Najwyższe stężenie methylglyoxalu jest 
w miodzie Manuka MGO 550+ (co najmniej 
550 mg/kg). Według prof. Thomasa Henle, 
niemieckiego naukowca, który przeprowadził 
kompleksowe badanie nad właściwościami 
miodu manuka, minimalne stężenie methylgyo-
xalu potrzebne do uzyskania korzyści zdrowot-
nych wynosi  100 mg/kg – przy takim stężeniu 
miód manuka w warunkach laboratoryjnych 
zabijał bakterię E.coli. Methylglyoxal jest sub-
stancją, która występuje także w innych  pro-
duktach spożywczych, niestety w stężeniu zbyt 
niskim, aby miało ono znaczenie zdrowotne. 
Methylglyoxal można znaleźć:
–  w kawie – od 23 do 47 mg/kg,
–  w europejskich miodach – od 0 do 10 mg/

kg, średnio 3,1 mg/kg,
– w serze – od 4 do 11 mg/kg,
– w winie – poniżej 2 mg/kg,
–  w jogurcie – poniżej 2 mg/kg.,

Skąd się bierze methylglyoxal w miodzie 
manuka?

Z czegoś, co znajduje się w nektarze kwia-
tów krzewu manuka, a co następnie, w proce-
sie dojrzewania miodu, przekształca się w tę 
substancję. Miody manuka o najwyższym stę-
żeniu methylglyoxalu dojrzewają w odpowied-
nich beczkach ponad dwa lata zanim trafią 
do sprzedaży w najlepszych sklepach zielar-
sko–medycznych. 

= mgr farmacji
Bartłomiej Bojdylla

Miód manuka – nieodkryty skarb


